

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiera: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stopowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 39.

Poniedziałek 17. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 17. lutego. Najjaśniejszy Pan przy-
mował wczoraj bawiącego obecnie w Wiedniu mini-
stra rumuńskiego Demetra Bratianu.

Paryż, 16. lutego. „Etendard“ donosi, że je-
nerał Ignatiew powróci do Konstantynopola, skoro
tylko żona jego wyzdrowieje.

„Patrie“ konstatuje, że w Serbii umysły się
uspokoili, ten rezultat zawdzięczyć należy przedsta-
wieniom wielkich mocarstw.

Część urzędowa.

Rada szkolna krajowa na posiedzeniu swem
z dnia 1go lutego b. r. nadała w skutek przedsta-
wienia reprezentacyi gminy miejskiej w Drohobyczy
posady przy tamtejszej szkole głównej panieńskiej,
mianowicie:

1. posadę katechety derygującego z płacą ro-
czną 400 złr. i dopłatą 100 złr. na pomieszkanie
księdzu Karolowi Garbaczewskiemu, tymczasowemu
katechecie przy tejże szkole;

2. posady nauczycielek, dotychczasowym nau-
czycielkom przy tej szkole, mianowicie:

a) posadę pierwszej nauczycielki z płacą ro-
czną 300 złr. i dopłatą 100 złr. na pomieszkanie,
Maryi Kobierskiej;

b) posadę drugiej nauczycielki z płacą roczną
250 złr. i dopłatą 80 złr. na pomieszkanie Zuzan-
nie Walter;

c) posadę trzeciej nauczycielki z płacą roczną
200 złr. i dopłatą 80 złr. na pomieszkanie, Sabinie
Stockiej;

d) posadę nauczycielki pomocnicy z płacą ro-
czną 120 złr. i dopłatą 30 złr. na pomieszkanie,
Aurelii Sztarkel.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 9. lutego 1868.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie piąte na dniu 15. lutego 1868.

Rada powzięła następujące uchwały:

I. Rada szkolna krajowa zażąda od Dyrektorów
gimnazyjów i szkół realnych opinii co do tak zwanych
Stowarzyszeń bratniej pomocy, o ile takowe miałyby
być zawiązywane przez uczniów szkół rzeczonych ka-
tegorji, i równocześnie poda tymże Dyrekcjom do
wiadomości, że na podstawie poczynionych tu we
Lwowie spostrzeżeń, powzięła Rada jednomyślnie to
przekonanie, iż Stowarzyszenia takie, mimo szlachet-
nego celu swojego z wiekiem i położeniem ucznia
szkół średnich nie są zgodne i ostatecznie więcej
szkody przynoszą, aniżeli prawdziwego pożytku.

W skutek tej, właściwie jeszcze na czwartym
posiedzeniu powziętej uchwały, Rada uchwała teraz
do wszystkich Dyrekcji następujący reskrypt:

Do dyrekcji wszystkich szkół średnich,
t. j. gimnazyjów i szkół realnych samo-
istnych.

Na posiedzeniu odbytem dnia 8go b. m. orze-
kła Rada szk. kraj. jednogłośnie, że uważa tak zwa-
ne Stowarzyszenia bratniej pomocy, o ile są zawię-
zywane przez uczniów gimnazyjów i szkół realnych,
za instytucje ze szkołą niezgodne i więcej nieró-
wnie przynoszące młodzieży szkody, aniżeli pożytku.
Rada szkolna uznaje wprawdzie, że pożądaną jest
rzecz, ażeby uczniowie przyeśnieni niedostatkiem,
zwłaszcza jeżeli się odznaczają wyższymi zdolnościami,
nie byli zmuszeni porzucać zawodu naukowego
z tej jedynie przyczyny, że im do ukończenia szkół
dostatecznych brakuje funduszy. Z drugiej strony
atoli przychodzi Rada na podstawie spostrzeżeń tu

poczynionych we Lwowie do tego przekonania, że
niekorzyści i niestosowności, jakie z zarządem i zbie-
raniem funduszy na to, wykonywanem przez samą
młodzież, w niunikniony sposób są połączone,
pociągają za sobą następstwa o wiele więcej szko-
dliwe dla tych, którzy się tem trudnią, aniżeli warta
cała owa pomoc, jakiej sobie wzajemnie dostarczają.
Zamiast się uczyć i przywykać, póki pora po temu,
do szczerego zamiłowania umysłowej i umiejętnej
pracy, młodzież chodzi za składkami, roznosi bilety
na koncerta i bale, urządza wystawy obrazów, wy-
myśla prelekcye, odbywa walne zgromadzenia i wy-
bory swoich funkcyonaryuszów zasiada i radzi w ko-
mitetach, słowem zajmuje się całą tą tak kłopotliwą
administracyą z nader wielką mitręgą czasu, a z więk-
szą jeszcze stratą tego skupienia duchowego, bez
którego o ciągłej i szczerzej pracy w granicach szkol-
nego obowiązku, a cóż dopiero o zapale do nauk
w wieku tym ani nawet myśleć nie można. Szkoda
ta zaś daje się czuć tem dotkliwiej, że do zleceń i
zabiegów podobnych bywają używani zazwyczaj uczniowie
najwięcej mający zaufania pomiędzy kolegami,
a więc młodzieńcy, którzy czy to przez wrodzone
zdolności, czy przez zarody tęższego charakteru zwró-
cili na się uwagę i wyjść by mogli, gdyby tylko
chcieli zamiłować naukę, na prawdziwy pożytek kraju.
Z tem się łączą i obawy dotyczące okoliczności,
które mogą wpłynąć szkodliwie nawet na charakter
pokolenia młodocianego. Cały ten tok gromadzenia
funduszy, przynajmniej jak tu bywa praktykowanym,
nie może być inaczej nazwany, jak systematyczną że-
braniną na wielką skalę. I dają się też już słyszeć
skargi na to, dość powszechne ze strony publiczności.
Młodzież podejmując się tych nieustających kwest,
które nieraz z natrętnością graniczą, ani czuje, jak
się pro publico bono pozbywa tego dziewczęcego wsty-
du, który stanowi jedną z najpiękniejszych ozdób szla-
chetnego młodzieńca. Równie nie odpowiada ani wieko-
wi, ani położeniu uczniów szkół średnich, jeżeli ci potem
w celu zawiadywania nagromadzonym funduszem, wy-
czerpują energię swoją na agitacyach wyborczych,
czynnościach komitetowych, posiedzeniach nieustan-
nych, obradach, zdawaniach sprawy i t. p. i przy-
wykają w ten sposób nie tylko do chętki odgrywania
jakiejs tak niestosownej dla nich roli ludzi publicz-
nych i mężów stanu, ale i do tej zabiegliwości nie-
płodnej, do tego zajmowania się wszystkim, byle
tylko nie swoim obowiązkiem najbliższym, słowem
do tego próżniactwa osłoniętego pozorami czynnego
życia, które i bez tego jest jedną z głównych przy-
war społeczeństwa naszego. Nam od tego wszyst-
kiego trzeba odwykać, a nie przywykać!

W obec takiej dążności młodzieży, szkoła traci
wszystkie swoje podstawy i przestaje być odpowie-
działną za zwichnienie całego ducha wychowania,
któreby powinno przez nią tylko być kierowanym.

Nie rozwijając rzeczy tej dalej, gdyż w oczach
doświadczonego pedagoga sama przez się jest
aż zbyt jasną, Rada szkolna zastrzega sobie
w niedalekiej przyszłości przysłać dyrekcji stanowcze
w tej sprawie rozporządzenie, tymczasem zaś poprze-
staje na udzieleniu tych ogólnych skazówek w celu
kierowania się niemi w razie zachodzącej potrzeby,
i równocześnie wzywa zgromadzenie nauczycieli, ażeby
jej przedłożyło własne spostrzeżenia w poruszonym
przedmiocie, jeżeliby się w tamtejszym gimnazjum,
(szkole realnej) zawiązywało, lub już było faktycznie
zawiazaniem takie, lub też inne w podobnym celu
istniejące stowarzyszenie młodzieży.

Lwów, 15. lutego 1868.

II. Rada zatwierdza na przedstawienie metrop.
konsystorza obrz. łac. ks. Erazma Neuburga na za-
stępcę nauczyciela rzym. kat. religii przy c. k. gim-
nazjum w Stanisławowie.

Rada nadaje posady zastępców nauczycieli gim-
nazjalnych:

w Samborze Hilaremu Komarnickiemu,
w Kołomyi Filipowi Łokczewskiemu.

Rada udziela bezpłatnemu suplentowi p. Feli-
ksowi Hahnowi przy gimnazjum Franciszka Józefa,
zwykłą remuneracyę za bieżące półrocze, począwszy
zaś od drugiego kursu mianuje go stałym suplentem
ze zwyczajną liczbą godzin wykładowych.

Rada potwierdza na posadzie nauczycielskiej
p. Karola Flacha nauczyciela przy gimnazjum
Nowo-Sądckim nadając mu tytuł „profesora.“

III. Rada wybiera komisję do zasadniczego
uregulowania postępowania przy zakładaniu nowych
szkół ludowych.

Rada zatwierdza akt fundacyjny szkół ludo-
wych w Olchowie i w Szuwsku.

IV. Na wniesionych kilka podań ze strony uczy-
niów szkół normalnych o uwolnienie od nauki ru-
skiego języka Rada odpowiada stosownie do Arty-
kułu III. ustawy o języku wykładowym, odmownie
z powodu, że uwolnienia takie tylko w razach nad-
zwyczajnych mogą być dawane.

V. Rada zezwała pani Grzybowskię na otwo-
rzenie pensjonatu żeńskiego w Przemyślu.

VI. Rada zawiadomi konsystorze, że na mocy
Art. III. ustępu 3. swego statutu organizacyjnego,
wszelkie czy stałe czy tymczasowe mianowania nau-
czycieli, pomocników nauczycielskich, obsadzanie,
odwoływanie, przenoszenie z posad i t. d. słowem
wszystkie czynności regulujące stosunki służbowe
nauczycieli szkół ludowych, od czasu wnięcia Rady
szkolnej w życie, należą wyłącznie do zakresu tejże.
Zarazem będą zawiadomione reprezentacje gminne i
c. k. urzędy powiatowe, że przy zachodzących zmia-
nach w osobach nauczycieli, temu tylko nauczycie-
lowi szkołę oddać można, który się wykaże dekre-
tem nominacyjnym, wystawionym przez Radę szkolną.

VII. Na zapytanie c. k. Namiestnictwa, czy do
nauczycieli szkół ludowych da się zastosować §. 10.
ustępu 2gi Ordynacyi wyborczej dla gmin. Rada
szkolna odpowiada, że nauczyciele rzeczywiście, po-
cząwszy od szkół trywialnych nie są objęci rzeczony-
m paragrafem ponieważ do nich ma zastosowanie
§. 1. lit. h. tejże ordynacyi, albowiem szkoły te, po-
mimo że są po największej części utrzymywane
z funduszy gminnych, są przecież zakładami publicz-
nymi, a nauczyciele pomimo że ich gmina przedsta-
wia, są od gminy niezawisli i nienależą do rzędu jej
urzędników, gdyż ich nominowanie zawisło od naj-
wyższej władzy szkolnej krajowej.

Dnia 13. b. m. odbyło się 72 posiedzenie
izby deputowanych. Na ławie ministeryalnej
zasiadali ich Exc. panowie ministrowie Herbst, Has-
ner, Berger i Giskra.

Dep. Roser przedkłada umotywowany wniosek,
żeby w całym obrębie państwa zaprowadzone były jed-
nolite taryfy za telegramy. Wniosek ten został bardzo
licznie poparty.

Minister sprawiedliwości Dr. Herbst odpowiada
na interpelacyę Ljubissy względem stanu w jakim
znajdują się przygotowania do zaprowadzenia sądów
przysięgłych w Dalmacyi. Brak wiadomości i znaj-
omości języka, oświadcza minister, nie będzie bynaj-
mniej przeszkodą dla sądów przysięgłych i udowa-
dnia to wyciągami z urzędowych tabel, dla tego też
nie ma powodu, żeby rząd w tym względzie szcze-
gólnie teraz zarządzał środkami.

Br. Petrino motywuje swój wniosek o rewizyę
regulaminu odwołując się najprzód do liberalnych
form konstytucyi, co wymaga takiej reformy regula-
minu, aby była zgodność pomiędzy oboma. Za szcze-
gólnie naglącą uważa zmianę w traktowaniu inter-

pelacyi, zebym w przyszłości i nad temi mogły się odbywać debaty. Parlamentarnemu rządowi powinno to być rzeczą pożądaną, jeżeli o ważniejszych sprawach może usłyszeć zebrane izby. Po krótkiej debacie postanowiono, żeby wniosek br. Petriou przedłożyć przy komisji konstytucyjnej do obrad wstępnych.

Dr. Perger złoży sprawę o formalnem traktowaniu wniesionego przez rząd projektu procedury cywilnej i wnosí, żeby projekt ten był tak traktowany jak w ogóle wszystkie rozlegające się.

Minister sprawiedliwości Dr. Herbst zwraca na to uwagę, że to nie chodzi tylko o bardzo rozległą ustawę, lecz także i o ustawy, która została jest na nowotwórczych. Dla tego należałoby najprzód ustalić te zasady, a dopiero przystąpić do szczegółów nad samą ustawą obrad, co do form ma być publiczną i wolną w większych rozmiarach zastosowana. Będzie także zapewne zadosyćuczynione służącej skarzu na długie trwanie procesów i przezwlekanie spraw przez formalności. Nowym także jest instytut wykonawczy rządowych, przez których sądy od wielu małej wagi funkcji będą uwolnione. Instytucja ta zaprowadzona jest dla kolegijskich sądów, przy których może zajść kwestyja konkurencyi. Dalej wyraził minister szczerą nadzieję, że w najbliższym orzeczeniu nowej ustawy. Następnie przyjęto wszystkie wnioski referenta.

Nakoniec wniosek br. Lasser, żeby sprawozdanie o reorganizacji zakładów dla publicznego bezpieczeństwa, które na dzisiejszym porządku dziennym było zapisane, oddzielić na później, polecając komisji powtórnie tej kwestyji przyskydkiwanie.

Po przyjęciu tego wniosku zamknięto posiedzenie.

Sejka komisji budżetowej delegacyi Rady państwa do budżetu ministerstwa wojny dla całego państwa na 8. posiedzeniu w d. 11. b. m. przyjęło następujące wnioski: wniosek delegowanego Skene względem przeniesienia wojskowych niższych zakładów wychowawczych; wniosek delegowanego Dr. Hechbauera względem przeniesienia medycyno-chirurgicznego instytutu Josephinum; wniosek deleg. Skene. względem zaprowadzenia nowego systemu dostarczania przedmiotów do umiędrowiania w tym sposób aby komisya mundurowa była niepotrzebna i aby korpus wojska dostawał odzież gotową; wniosek deleg. Schindlera aby na czas polowy ustanowić liczbę generałów i oficerów sztabowych, która by była przekraczana; wniosek deleg. Hechbauera aby instytucyja wojskowa do spłnienia cywilnych spraw osób do armii należących zostały zniezione i poruczone sądom cywilnym; wniosek tegoż samego delegowanego aby zostały zniezione kasy wojenne i aby oznaczeń ich poruczone były organom podległym ministerstwu skarbu; wniosek delegowanego Dra Fignly, aby umieszczone w budżecie ministerstwa wojny dla całego państwa pozycya 20.000 złr. na wydatki tajne zostały wykreślone, ponieważ przy pozwoleniu dla wspólnego ministerstwa spraw zewnętrznych sumy 850.000 złr. na wydatki tajne, wpaśnie ministerstwu oświadczyło, że w powyższej sumie zawarte są wydatki tajne wszystkich oddziałów ministerstwa; wniosek deleg. Dra Hechbauera względem powzięcia rezolucyji aby istniejące w ministerstwie wojny inspekcye i osobne komitety, tudzież komenda korpusu pociągów zostały zniezione. Nadto uchwalono na temże posiedzeniu przyjęć za zasadę, aby punkti nie możności pozostawione były w okręgach werbowniczych.

Taż sama komisya na następnym 9. posiedzeniu w dn. 12. b. m. uchwalila co następuje: na wniosek deleg. Dra Hechbauera i Schindlera przyjęć rezolucyja, aby generalne komendy krajowe, krajowe komendy pociągów i krajowe dyrekcye artyleryi zostały zniezione; na wniosek Dra. Gross (z Wels) rezolucyja, aby polecieć reformę komisaryatu wojennego jako pożądaną; na wniosek deleg. Hechbauera i Schindlera rezolucyja względem zorganizowania instytucyji służby przywalnych; dalej na wniosek tychże samych delegowanych, że jako podstawa preliminarza ma być spisany inwentarz materyału, tudzież budowli wojskowych i przedłożony z budżetem w formie tabeli sumarycznej.

W końcu polecono sprawozdawcy zestawieć i przedłożyć na najbliższem posiedzeniu sprawozdanie względem wydatków nadzwyczajnych ministerstwa wojny dla całego państwa.

Komisya budżetowa rady państwa odbyła posiedzenie plenarne w dn. 13. b. m., na którym na wniosek dep. Wintersteina uchwalono wybrąć subkomitet do obrady, czy i jak możnaby skrócić postę-

powanie przy obradach nad budżetem. Do subkomitetu wybrani; dep. Winterstein, Hopfen, Piotr Gross, Lohniger i Kuranda.

Następnie kilku deputowanych oświadczyło się z gotowicy objęcia referatów o do pojedynczych oddziałów budżetu, a mianowicie dep. Sturm, budżet ministerstwa spraw wewnętrznych, dep. Kuranda politycy, dep. Schindler rady stanu, dep. Van der Strass ministerstwa sprawiedliwości, dep. Mayr podatku konsumcyjnego i dochodów celnych, dep. Piotr Gross dochodu z soli, dep. Wickhoff powszechnej administracyi kasowej i dochodów z tytoniu, dep. br. Petriou mennie, dep. br. Kiler podatków bezpodręcznych, dep. Gross (z Reichenberga) fabryk skarbowych, dep. hr. Wodicki ministerstwa wyższai i oświecenia i dep. Barlhans steupłów i opłat.

Na temże posiedzeniu dep. Winterstein obrany został zastępcą przewodniczącego w miejsce dep. Dra. Plenera powołanego do ministerystwu.

W delegacyi węgierskiej zabra sekcyja nie ukończyła jeszcze prac swoich, bo prowizoryczne sprawozdanie komisji finansowej nie może być uważane za właściwy merytoryczny referat, gdyż ten nie rozwiązał kwestyji, na które sekcyja miała odpowiedzieć i zajmował się jedynie wyjaśnieniem pewnych pytań zasadniczych.

Najbliższe ukończenie swego zadania jest obecnie sekcyja dla spraw zewnętrznych. Sprawozdawca jej Palsky ukończył już swój referat, który jednak prawdopodobnie dopiero 19. b. m. sekcyi będzie mógł być przedłożony. Referat ten pozostają uszyścić, którzy go zajmą, za dzieło skończone i dla tego prawdopodobnie będzie przez sekcyję bez zmiany przyjęty.

Sekcyja finansowa ukończyła wstępne obrady i oczekuje tylko przedłożenia specjalnego wykaźu wspólnego ministerstwa finansów, aby zatwierdzi ostatecznie swoje zadanie. Obecnie znajduje się ten wykaź w rękach komisji budżetowej delegacyi rady państwa.

Najwięcej czasu zajmą prace sekcyji wojskowej. Sekcyja ta odbywa codziennie posiedzenia, w których biorą udział jako reprezentanci rządowi, generał Grivic z dodanyu sobie z generalnego sztabu asystentem. Rozmawiana odbywające się w tej sekcyji są tajemniczo, słowami życzeniem delegatów jest, żeby te obrady wstępne w których wybiegają się dopiero zdania, nie były do publicznej polowane wiadomości.

„Wiener Abendpost“ zawiera artykuł następujący: „Ministryalne dzienniki pruskie zajmują się żywo kwestyją zbierania się Hanowerczyków w Szwajcaryi i wkróceniu ich do Francyi, a to w związku z udzielaniem pasportów austriackich znaczniejszej liczbie takich „legionistów.“ Co do pierwszego faktu rząd cesarski nie może udzielić żadnych bliższych wyjaśnień. Nie potrzeba tu zapewne osobnych zapewnień, że w całej tej sprawie nie miał żadnego udziału: tak o faktach jak i o celu i znaczeniu, które do nich ze strony pruskiej przywiązują, dowiedzieć się dopiero z dzienników publicznych i doniesień gabinetu berlińskiego. W tym względzie rząd nie bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

Inaczej rzecz się ma z kwestyją zaprowadzenia Hanowerczyków w pasporta austriackie, i jesteśmy upoważnieni w tym także względzie wyjadzić słuski faktyczne z całą otwartością. Udzielanie pasportów nadzwyczajnym, mianowicie wtedy, jeżeli w skutek wywrótów politycznych jako wychodzący nie chcą lub nie mogą udać się do wlaty krajowej, nie może być na zasadzie prawa międzynarodowego przedmiotem zażalenia. Wszystkie państwa korzystały i korzystają z tego prawa, korzystały z niego i Prusy, gdy chciały porządk się swego terytorjum wychodzących polskich. Ale ścisłe dochodzenie ze strony rządu ces. austriackiego w skutek reklamacyji pruskiej zarządzone wykazało, czego nie walamy się wyznac. że porządne władze policyjne wykroczyły po za granicę, co dało powód do surawego upomnienia władz a nawet do zuznienia usilnych przedstawień orszaku Króla Jerzego. Rezultat tego dochodzenia z całą otwartością przedłożony gabinetowi berlińskiemu zdawał się być przyjętym z zadowoleniem. Tem bardziej ubolewać należy, że postępowanie rządu austriackiego po otrzymaniu owych oświadczeń Umumcaz własnie ministryalne dzienniki pruskie, i to dowolnie i bezzasadnie. My sędziymy z naszej strony, że otwarte wyjaśnienie stosunków wystarczy do sprośtowania każdej opinii publicznej.

Do „Weser Ztg.“ piszą z Berlina co następuje: „Motywa, które skłoniły hr. Bismarka do takiegoż zażądania orlopu, dają się zamknąć w następujących słowach: prezydent ministrów obratoczek zachowaniem się pewnej części stronnictwa konserwatywnego, chciał się usunąć od dalszego współpracowania z izbą deputowanych i uniknąć podobnych starcia w izbie panów. Uwiadomienie o tem pragnieniu choiż nastąpiło tak szybko, że już to nie umiędrowiano zmuszowanie postanowienia na habie go. Ze to istotnego stanu rzeczy nie zmienia wcale, że wszystko takież będzie od przyszły, a o ileżności, wynika już z tego, że prowizoryczny, minister finansów, na tymczasowo zastępował hr. Bismarka w przedzym ministerstwa. Oświadczenia, które wyszły z ust króla na jednym z ostatnich obrad dworskich, nie należy pożywać za zwycięstwo nowej ery, jakkolwiek nie można wątpić, że wkrótce miały być zajęte pewne zmiany w ministrowach. Najszanszniej musi sięm zatwierdzić najważniejsze sprawy, a nakoniec ustąpić miejsc parlamentowi dotowemu, który zapewnie usunie na drugi miesiąc na dłuższy czas wszystkie kwestyje ewentualne. Dla wy, żeby izba panów nie przewyżła ustawy o funduszu prowizorycznym, nie znajdując potwierdzenia. Wskazano iżby za bardzo dozwolne sjąwa stała strona

Stan rzeczy w Irlandyji podług zdania „Bug Corn.“ jeszcze wcale się nie polepszył. Ani areztowanie doylechowskiego, ani kondemnacyi ani znieścinia aktu habeas-corpus, ani obstrzeżona czajność władz wojskowych i cywilnych nie były dotąd w stanie położyć koniec Fenianizmowi i jakkolwiek nie odwołano się wystąpić do olwatłej walki, to jednak nie pokiło on niestannie kraj i przez to nie mniej się szkodziłomu. Przedsiębiorstwa i handel cierpią i tem, niekto nie waży się zapuszczać w rozleglejsze spekulatory. Kapitały leżą martwe, a nie spada w cenie. słowem takie panują „osunkki, jakie koniec nie panowatw miasu w kraju, w którym stronnictwo rewolucyjne niestannie w tym celu agitacyja, aby zachwycić wszelką ulico istniejący pańdok rządu

Prze tworzenie balastu w składowej i decyzyjnej izbie w tenkiej ma: „Przebieżność“ na powolnych uwa o sytuacji i Francyi, a nieżym do pokonania europejskiego. Rząd nie doszedł do jed. i o, pieria i nter nuje swój program; większeżerze, wa złyżca i a wzajemne zaufanie pomiędzy szparyżymy i rymy jest zupełniejsz nie kiedy dziel by zowultr Europa przekłanła ości, jowultr zamiarów Francyi i Pracy wykonywa wpływ zgodny z jej misyją.

Z Crivatcechia donoszą, że w st. unklacji pomiędzy Rzymem a dworem Lizbońskim za to pewne ważne nieporozumienia. Markis Saldanha, byłowski posel w Rzymie, miał dać do zrozumienia, że mógł być eadem poselstwem opisać stołecj papięską w stołecy w porcie Crivatcechii portugalski sztab „Mindelo“ otrzymał rozporządzenie, żeby się przyznał cingle w gotowości do podróży.

Do „France“ piszą z Rzymu, że rząd papieski zamierza pomnożyć swoja armię do 25.000 ludzi. Przybicie generała Dumont miało wozwać na dworz rzymskim powszechnie zadowolenie. Pozostająca w państwie kościelnem dywizya, będzie nosić nazwę armii ekspedycyjnej.

„Etendard“ donosi, że sytuacya Portugalii pozostawia jeszcze zawaze wiele do zyczenia. Przy sposobności wyborów do parlamentu przyszło do niepokojów. Przyżyna wywołuje części zaburzenia. W Villa-Nova de Formialcama przyszło do starcia pomiędzy ludnością, która chciała zatrzymać transport zboża o wojskiem przy czem z obu stron użyto bronią; zabitych i 130 rannonych pozostało na placu. Na zabranju w Porto żądano ustąpienia rządu i podobna tendencyja objawia także i klub Lizboński. Stronnictwo postępowe odnieśie zapewnie zwycięstwo

„Patrie“ dowiaduje się, że doniesienie z Serbii, które znowu bardzo są niepokojące, dał powód do nowych energicznych przedstawień ze strony wielkich mocarstw.

Doniesienia z Rumunii są znowu bardzo niepokojące. Do „Köln. Ztg.“ piszą z Paryża: Mówiono w ostatnich czasach wiele o bliższym zamianowaniu austriackiego i francuskiego pełnomocnika w Bukareszcie, co by dowodziło, że Księstwa Naddu-

ojskie zyskują większą wagę polityczną. Z pewnego...
złoty jednak uwiadomają teraz, że od tego zamiaru...
czasu przynajmniej teraz odstąpiono. Niezgadzają...
się Polcy i Anglii na to, nie tyle wzięty w...
namięte go zamiaru: główny powód był następują...

Wiadomości otrzymane z Abisynii przez Alexan...
drów a datowane dn. 23. stycznia donoszą o ruchu...
ojścia angielskiego w głąb kraju. Z Aulato miało w...

Z Alexandrii pod dn. 5. lutego telegrafują...
wielokół kazał uwieźć kilku tunetańskich oficerów...

Wzrostki.

(VIII. spis dorobku na fundację s. p. Karola...
ajno z r.). Z poprzedniego spisu gotowizną 2066 złr...
w, w ciekach 1820 złr.
Złożył dalej: Hr. Włodzisław Dorowski 50 złr.,

(Nieszczęsne wypadki.) Młyn Kobielnicki...
z Łowicze, w pow. zaleszczyckim, sierpnie odłasknie...
uściga przypadkiem dnia 9go b. m. w Seracie.
W Łasenne użono dnia 10. b. m. 4letnie dżepko...

Współcześni przemysł i handel.
Na posiedzeniu oddziału Towarzystwa...
gospodarskiego powiatu łowickiego dnia 12. b. m. w małej sali ratuszowej przyjęło 70...

Do założenia tej sprawy obradowano nad kwestjami...
potrzebnymi zarządy na bydło. Uchwalono: 1) Aby ko...

Uchwalono dalej dla zaprowadzić się mającego...
w Dublanach laboratoryjnym chemicznym roczną sub...

W końcu naradzano się ponownie nad przyszłym...
wyborem prezesa i komitetu centralnego Towarzystwa...

Na posiedzeniu było obecnych 21 członków.

Głównia pocztowa.

Trzy zastawki pocztowej listnika nie otrzymaliśmy...
jeszcze dzisiejszej poczty porannej z powodu spóźnienia się pocągów...

Przejechali do Łwowa.

Hotel George: Pp. Hr. Holszek Władysław, z Przemysła...
Hr. Wolski Karol, z Olkusa. — Hr. Brnacki Sewer, z Zaleszczyk...
— Katołowski Marja, z Berezwiczy.
Hotel europejski: Hr. Działowski Aleksander, z Łaszczyk...
— Przybył Karol, z Zaleszczyk. — Kobrzyński Władysław, z Stanisław...
— Zarzycki Aleksander, z Łowicza.

Hotel angielski: Czajkowski Michał, z Żerowa. — Obertyński...
— Tarnopol.
Hotel Krakowski: Kuczkowski Karol, adwokat, z Tarnowa.
Pod Nr. 1144: Hr. Konopka Henryk, z Wrsławic.
Niedzielski Franciszek, z Sleszowiczy. — Nierzejewski Karol, z Po...

Wyjechali ze Łwowa.

PP. Salley Władysław, c. k. pułkownik, do Gródku. — Ks. Iwanowicz...
Bariatński Witold, ces. rus. kapitan, do Odessy. — Hr. Droboski...
— Hr. Droboski Karol, z Jarosław. — Hermaszewski Michał, do Czerniowic...
— Hr. Konarski Piotr, do Płocka. — Niciński Cyprian, do Polki...
— Hr. Stadnicki Edward, do Krywinie. — Domalski Mikołaj, kirkir Leonard i Hr. Potocki Antoni, do B...

Spostrzeżenia meteorologiczne we Łwowie.
Dnia 13 i 14. lutego 1868.

Table with 7 columns: Para, Barometr w mierze par. anow. 0 m. Reau, Płazmni wadług Reauma, Stan powietrza według Reauma, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for Feb 13 and Feb 14.

W B A T E.

Dziś (przedstawienie polskie) 'Przeznaj nim...
przez J. A. hr. Fredrę. 'On będzie moim', komedya w 1 akcie, przez K. Kaszewskiego. 'Złoty okręt', o peretka komedya w 1 akcie.

Jutro: Siódmy bal maskowy.

Główny redaktor Adolf Rudnicki.

Kurs giełdy łowickiej.

Table of exchange rates for various currencies and goods in Lwów. Columns include 'Dni 14. lutego' and 'Dni 13. lutego 1868'. Lists items like '100 złr.', '100 rubli', '100 franków'.

Table of exchange rates for various currencies and goods in Lwów. Lists items like '100 złr.', '100 rubli', '100 franków'.

Table of exchange rates for various currencies and goods in Lwów. Lists items like '100 złr.', '100 rubli', '100 franków'.

Table of exchange rates for various currencies and goods in Lwów. Lists items like '100 złr.', '100 rubli', '100 franków'.

Table of exchange rates for various currencies and goods in Lwów. Lists items like '100 złr.', '100 rubli', '100 franków'.

Table of exchange rates for various currencies and goods in Lwów. Lists items like '100 złr.', '100 rubli', '100 franków'.

Telegraficzny kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates from Vienna. Lists items like '5% Metaliki', '100 złr.', '100 rubli'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(369) Poprawka edyktu. (2)

Nro. 8493. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym, iż w edykanie licytacyjnym dno. Nowy Sącz 25. listopada 1867. 6493 w sprawie Alfreda, Władysława i Aleksandra Romze przeciw Franciszkowi Holenia o sprzedaż sumy 200 zł. w. a. na zaspokojenie pretenzji 828 zł. z przynależnościami w ustępie 6. zamieszczonym w Gazecie Lwowskiej nr. 29-1868 i dalej zaś w druku powyłka, która się w ten sposób prostuje, że dla wyzycieli z miejsca lub życia niewydanych, i tych, co w 26. października 1867 ze swojemi pretenzjami do tabuli weszli, lub którymi zawiadomienia o rozpisaniu tej licytacji z jakiegobądź powodu albo wele nie albo wezas przed terminami, również którymi rezolucy w dalszym tem postępowaniu egzekucyjnem doręczyć nie można było, zawiadamia się przez edykta i kuratora, którego się w osobie p. adwokata Dra. Zajkowskiego z substytucją p. adwokata Micewskiego ustanawia.

Nowy Sącz, dnia 8. lutego 1868.

(366) Ogłoszenie. (2)

Nro. 2886. C. k. sąd powiatowy w Strjuy podje do publicznej wiadomości, iż dnia 27. lutego 1868, 13. marca 1868 i 19. marca 1868 o godzinie 9tej z rana na zaspokojenie wywalczonej przez Hersza Picholza przeciw Iwanowi Muszji pretenzji 24 zł. w. a. a. kosztów sporu i egzekucyj w kwocie 1 zł. 4. zł. 29 kr. i 14 zł. 68 kr. w. a. przynależna publiczna przedział gruntu rustykalnego pod l. 73 w Uherku do Iwana Muszji o cenę 400 zł. a za kupca tabularnego niemającego, przedsięwzięcia będzie.

1. Za cenę wywołania bierze się wartość szacunkowa owej realności czyli kwota 251 zł. w. a.

2. Cbę kupienia majęcy obowiązany jest złożyć 10% ceny wywołanej czyli kwotę 25 zł. w. a. jako wadium w gotówce lub w papierach długu państwa lub w książkach kasy oszczędności galic. w nominalnej wartości przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisy licytacyjnej.

Po skończeniu licytacji owe wadium wleży się kupcowi do ceny kupna, innym licytantom zaś należytną zwrotne będzie. Od obowiazku złożenia wadium mu nie będzie jedynie egzekucyj prowadzącego Hersza Picholza.

Reszta warunków w tułejzej registraturze sądowej przejrzeć lub w odpisie podnieść można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Strjuy, dnia 21. grudnia 1867.

(355) Edykt. (2)

Nro. 2254. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Jozefa Grzeźniawę przeciw niemu Izrael Liebeskind pod dnium 5go lutego 1868 do l. 2251 wnioś pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 300 zł. z przynal., i że w zatwierzeniu tego pozwu wydanym został nakaz płatniczy. Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak rówina na koszt i niebezpieczeństwo jego tułejzego adwokata p. Dra. Schladtowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zuckera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem pozwanemu, aby potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innemu obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możehych do obrony środków prawnych użył, i rzkie bowiem przebiegany wynikłe z zamieśnania szkieł sam sobie przypiszeby musiał.

Kraków, dnia 6. lutego 1868.

(392) Edykt. (2)

Nro. 977. Stanisławski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni do celm zniszczenia wyżej wymienionej realności pod l. 12 w mieście Stanisławowie położonej, do masy Jędrzeja Borystawskiego należącej, publicznie sprzedaż tej realności w tułejzym sądzie obwodowym w trzech terminach, a to 27. lutego, 12. i 26. marca 1868, każdą raz o godzinie 10tej rano pod następującymi ułwiającymi warunkami przedsięwzięcia będzie:

1. Cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową 656 zł. 25 kr. w. a.; gilyby jednak takowej nie oharowano, należnaza ta realność za jakakolwiek cenę sprzedana będzie.

2. Wadium wynosi kwotę 50 zł. w. a.

3. Reszta warunków licytacyjnych, akt szacunkowy i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20. stycznia 1868.

(349) Concurs. Umwidnung. (2)

Nr. 3293. Zu Belegen: Die Güternachlass des beim Hauptplatze H. Glosse in Szeszokau, IX. Districtes, Verhat jährlicher 840 fl. und Cautionspflicht.

Wzrostki sind inbeiderlei unter Nachweisung der Prüfung aus der Wacrentunde und dem Zollver-

fahren, dann der Sprachkenntnisse, binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirke-Direction in Krakau einzulegen.

Von der k. k. Finanz-Bezirke-Direction.

Lemberg, am 27. Jänner 1868.

(354) Umwidnung. (2)

Nr. 7150. Ein Tafelverkauflager der Marie v. Münsterfeld-Ertus-Gosje Nr. 119 und in jenem der Emilie Leo unter Rungoltsstraße Nr. 1347, in Lemberg werden vom 16. Februar k. J. S. Bieffortens und Couriers-Bechleife in Verbindung mit einem Bieffortens eröffnet, dessen Bieffortenslagen zu mehreren Malen des Tages nach Abgabe des Postabganges am hiesigen Postamte abgeholt werden.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 29. Jänner 1868.

Obwieszczenie.

L. 7150. W trafice tytuniu Maryi de Münsterfeld przy ulicy Sykstuskiej nr. 119 i Emili Leo przy ulicy niżej Karola Ludwika nr. 1347, w Lwowie otwiera się z dniam 16. lutego 1868, dwa markety pocztowych i kopert wraz z skrzynką na listy, z której włożone listy kilka razy dziennie odpowiednio do odpądzki poczt do tułejzego urzędu pocztowego odwozić się będzie.

Z c. k. galic. Dyrekyei pocztowej.

Lwów, dnia 29. stycznia 1868.

(357) Edykt. (2)

Nro. 287. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym niewydanego z miejsca pobytu p. Ferdynanda Hoscha (syna), iż w skutek pozwu Salomara Herbst przeciw niemu względem zapłacenia sumy wekslowej 1960 zł. w. a. z pn. wniesionem, uchwała z dnia dziesiętego do l. 287 nakaz zapłaty tej sumy z pn. wydanym i jednocześnie ustanowionemu kuratorem, tułejzemu adwokatowi panu Drowi. Zajkowskiemu doręczonym został.

Wywza się zatem pozwanego p. Ferdynanda Hoscha (syna), aby temuz kuratorowi potrzebnej informacji do prowadzenia procesu tego w czasie udzielił, lub że innemu pełnomocnikowi sądowi wskazał, inaczej że skutki z zamieśnania tego wynikłe sam ponosić będzie musiał.

Z rądy c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 27. stycznia 1868.

(361) Edykt. (2)

Nro. 6701. Von dem k. k. Landes- als Provinzialgericht wird ben abenenden Fr. Therese Smalowskaja und Marcella Michalska mit diesem Edicte benotet, dass wir sie über Anlagen des Samuel Wittels die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 120 fl. öst. W. benilligt worden ist.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, wird ihnen der Fr. Landesadvocat Dr. Skakowski mit Einbürgerung des Fr. Landesadvocaten Dr. Miesnicki auf ihre Verfahrn und Kosten zum Curator bestellt und beauftraget, der oben angeführte Wechsel vor Gericht zu legalisieren.

Lemberg, am 5. Februar 1868.

(363) Edykt. (2)

L. 505 e 1867. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie czyni niniejszym wiadomo, iż w skutek zwania c. k. sądu Rzeszowskiego z dnia 21. lutego 1867 l. 40 rozpizuje się w celu zaspokojenia sumy wekslowej w kwocie 350 zł. w. a. z procentem 6%, od dnia 2. czerwca 1864, tudzież przyznaniem kosztów sporu i egzekucyj w losiełeh 12 zł. 88 kr. w. a. w. 6 zł. 38 kr. a. w. 3. zł. 96 kr. w. a. 9. zł. 82 kr. a. w. i 13 zł. 61 kr. w. a. na rzecz proszącego p. Ludwika Wadowskiego egzekucyjnie sprzedaż licytacyjna realności pod Nr. 236 i 237 w Ulanowie położonych, ul. lib. haer Tom. II. pag. 86. Benziona Spiry własnych, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 2350 zł. w. a., niżej której na sprzedaż wywołane realności Nr. 236 i 237 sprzedane nie będą.

2. Cbę kupna majęcy obowiązany jest złożyć do rąk komisy licytacyjnej jako wadium sumę 225 zł. w. a. w gotówce, albo w papierach publicznych z okazienia opiewających, albo w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich niewinkulowanych, które podług kursu z ostatniej Gazety urzędowej „Gazeta Lwowska” jednakowóz nigdy wyżej wartości nominalnej obliczone będą. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymame, zaś innym współlicytantom po skończeniu licytacji zwrotne zostanie.

Sprzedza ta odlywać się będzie w c. k. sądzie powiatowym Ulanowskim w dwóch terminach, a to 11. marca 1868 i dnia 1. kwietnia 1868, zawsze o godzinie 10tej przed południem, na których realności te tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową sprzedane zostaną. Na wypadek zaś, gilyby realności w mowie będące w owych dwóch terminach nabywcy nie znalazły, wznacza się do przedstuzhania wierzycieli względem dlyczenia warunków ułwiają-

cych termin na 22. kwietnia 1868 o godzinie 10tej przed południem.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne w tułejzo-sądowej registraturze zgładnieć być mogą.

O tej licytacji zawiadamia się odybie stracą spór wierzycieli i wierzycieli hipotecznych, skarb czynowy imieniem kolektury rządowej, p. Augusta Przyborskiego, p. Alfonsa hr. Miszicza jako wlaściciela Ulanowa, p. Vincentego Burescha, Gile Karfa, Dawida Birabanna, p. Michała Zbigniewo, p. Ludwika Wadowskiego egzekucyjnie prowadzącego, p. Szerego Gröher, Dawida Appela, Szifre Nathansohn i Szmuela Langweila do rąk własnych, wszystkich tych wierzycieli, którzyby domygo na wygotowanie wyciągu tabularnego nabyli prawo hipoteki na sprzedaż się mających realnościach, lub którymi uchwała licytacyj rozpisująca przed terminem licytacyjnym dla jakiegokolwiek przyczyn doręczona być nie mogła, przez edykta i kuratora, którego się w osobie pana Edwarda Slaskiego z Ulanowa ustanawia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Ulanów, dnia 31. grudnia 1867.

(365) Umwidnung. (2)

Nro. 13. Dom k. k. Kreisgerichtes in Stanislawow wird bennt begeben, den in Folge des Edictes des Herrn Rubinsten 3. J. 20578 und 20579 an der Rykka Rubinsten 3. J. 20578 zur Befriedigung der Forderungen des Herrn pr. 1000 fl. und 2000 fl. 9. G. und der Ryka Rubinsten pr. 1000 fl. 9. G. die ererbte Befriedigung der im Kolonijny Kupfer gelegenen, Dom. 121, pag. 127, 130, 145 und 151, Dom. 103, pag. 26, 32 und 38, Dom. 112, pag. 323 und Dom. 117, pag. 90 vortommenden, des Hrn. Napoleon Raciborski gehörigen Güter, und zweiter Anticips Czernelica sammt Altmetzern, Podzaczce, Kitawka, Winogród, Anticips von Czernelica mit Andrechowo, einliß des Anticips von Czernelica Koskowa getannt, mit jedweden benannten Bedingungen am 19. Jänner 1868, 23. April 1868 und 5. Juni 1868 nachmittags 10 Uhr Mittags benilligt und hierauf öffentlich ausgetrieben:

1. Als Auktionspreis wird der Schätzungswert dieser Güter mit 235.488 fl. 70 kr. öst. W. angegeben. — Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Auktionspreise, im dritten unter jenem Betrage, welcher allen emittelten Schulden gleichkommt, verkauft werden.

2. Als Auktium wird der Betrag pr. 23.500 fl. beflimmt.

3. Die erforderlichen Beitreibungsbedingungen, des Schätzungswertes und der Benntbefreiung können in der k. k. Registratur eingesehen werden.

Die Auctionsbedingung benanntes Auktionsgebots, die nach Befriedigung des Auktionsgebots ddo. 7. August 1867 ein Hypothekrecht erworben haben, oder denen der Auktionsgebots nicht unterliegen, müssen für einen Leihzins nicht rechtlich ausgestellt werden können, mit dem verständig, daß ihnen der Hr. Dr. Emimowicz mit Einbürgerung des Hrn. Dr. Maciejowski zum Curator bestellt wurde.

Was dem Worte des k. k. Kreisgerichtes.

Stanislawów, am 15. Jänner 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 13. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszym, iż złożył czynnie prosie A. Halperna do l. 20578 i 20579, w Ryki Rubinsten do l. 20578, na zaspokojenie wierzycielności pierwotnie wymienionej pr. 1000 zł. i 2000 zł. z pn., zaś Ryki Rubinsten pr. 1000 zł. egzekucyjnie sprzedaż dóbr Napoleona Raciborskiego własnych, mianowicie: części Czernelicy wraz z przyległościami Podzaczce, Kitawka i Winogród, części Czernelicy wraz z Andrechowo, nakoniec części Czernelicy Koskowa z Ulanowem, w Kolonijnykupfer położonych, ul. Dom. 121, pag. 127, 130, 145 i 151, Dom. 103, pag. 26, 32 i 38, Dom. 112, pag. 323 i Dom. 117, pag. 90 zapisanego, dozwolono, że w tułejzym c. k. sądzie obwodowym w trzech terminach, a to 19. marca 1868, 23. kwietnia 1868 i 5. czerwca 1868, każdą raz o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwzięcia będzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr w sumie 235.488 zł. 70 kr. w. a. — Dobra te w pierwszym i drugim terminie nie niżej ceny wywołania, w trzecim zaś terminie nie niżej takiej sumy, która wszystkie na nich zapisané dotki nie pokryje, sprzedane będą.

2. Jako wadium ustanawia się sumę 23.500 zł. w. a. austr.

3. Dalsze warunki licytacyjne, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny można w tułejzowej registraturze przejrzeć.

O tem zawiadamia się wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzy swo prawa na nabyli ekstraktu tabularnego dno. 7. sierpnia 1867 w Ulaniu, lub którym odzysk licytacyjny z jakiegobądź przyczyni wreszcie doręczony być nie mógł, z tem, iż im za kuratora, p. Dra. Emimowicza, substytucyjnie mu p. Dra. Maciejowskiego ustanawiono.

Z rądy c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 15. stycznia 1868.

(422) Konkurs.

L. 684 - Pr. Na posadę Dyrektora budownictwa miejskiego w plac rozpisano konkurs w budownictwie w ilości 2000 zł. w a. rozpisać się niniejszym konkursem z terminem do dnia 26-go marca b. r.

To miejsce nadaniem będzie zaprzód przewidziane: lecz po roku, jeśli zamianowany dyrektor w tym czasie uczyni zadość obowiązkom swego stanowiska, nastąpi stabilizacja posady, i natenczas połączone nu będą w służbę tutejszą wszystkie lata poprzedniej c. k. rządowej lub innej służby, czy to publicznej czy prywatnej, w której nabył prawa do emerytury; a co do wymiaru pensji występuje jako też zapotrzebienie dla siebie w tym przedmiocie dla c. k. urzędników rządowych.

Ubiegający się o to posadę rechez w terminie wyznaczonym zanieść podatki swe w drodze władzy przełożonej, lub jeśli nie zostają w związku służby na ręce zwierzchności miejscowej, do prezydium Magistratu miasta Lwowa i założyć dowody: co do miejsca urodzenia, wieku, religii, odbytych nauk technicznych, specjalnego teoretycznego i praktycznego uzdolnienia we wszystkich trzech gałęziach budownictwa, mianowicie: w architekturze, konstrukcyjnej i mostów i w budownictwie wojennem; niemniej dotychczasowej służby lub samostojego zatrudnienia i robot wykonanych w jakikolwiek zawodzie technicznym, i nakonie dokładnej znajomości języków krajowych, szczególnie polskiego tudzież niemieckiego. Od Prezydium Magistratu król. stołecznego miasta Lwów, dnia 7. lutego 1868.

Concurs - Aufschreibung.

Nr. 684 Pr. Zur Befegung des Directorstelle bei dem Lemberger Bahnhofs-Baumeister mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. etc. etc. mit einem Anwartschaftsbeitrag jährlicher 500 fl. wird hiermit der Concurs bis 20 März, i. S. ausgeschrieben.

Diese Stelle wird zuerst provisorisch besetzt, jedoch nach Ablauf eines Jahres, wenn der ernannte Director während dieser Zeit seinen dienstlichen Verpflichtungen entsprechen können wird, befristet werden, für welchen Fall die frühere in landesfürstlicher oder sonstiger öffentlichen oder Privatbetrieblung ausgediente Dienstzeit, insofern dadurch ein Recht auf Abzugsgeld erworben wurde, in die dienstliche Dienstzeit eingerechnet, und bei allenfallsiger Beförderung bei Aufschreibung so wie bei Besetzung dieser Stelle in die hier Beförderung für die i. S. Beamten bestehenden Vorschriften in Anwendung werden gebracht werden.

Bewerber um diese Dienststelle haben in obiger Art ihr Verlangen im Wege ihrer Vorstände, und falls sie in keinem Dienstverhältnisse stehen, im Wege ihrer Dienstobrigkeit an das Lemberger Magistrat - Präsidium zu überreichen, und die in denselben über den Geburtsort, das Alter, die Religion, die durchgeführten technischen Studien, die theoretischen und praktischen Vereinerbeitung in sämtlichen drei Zweigen der Baukunst (Architektur, Straßen- und Brückenbau, so wie Wasserbau), ferner über die bisherige Dienstleistung oder allenfallsige selbstständige Beschäftigung und ausgeführten technischen Arbeiten, endlich über gründliche Kenntniss der Landesprachen, insbesondere der polnischen und der deutschen Sprache sich auszusprechen. Dem Magistrat - Präsidium der k. u. k. Hauptstadt Lemberg, am 7. Februar 1868.

(409) E d y k t o.

Nro. 67098. C. k. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż na zaspoekanie przez p. Antonie Skotnickiego wywalonej wyrokami t. s. z d. 22. kwietnia 1863 do l. 6819 i c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 30. grudnia 1863 do l. 30332 sumy 2000 zł. m. k. czyli 3130 zł. w. a. w galic. listach zastawczych z odszkodkami po 4% od dnia 7. stycznia 1868 bieżącymi (z potrąceniem jednak kwoty 183 zł. 85 kr. w. a.) i kosztami egzekucyjnymi w kwotach

145 zł. 38 kr.; 29 zł., 12 zł. 80 kr., 8 zł. 33 kr. i 7 zł. 83 kr. w. a. przypadającym, niemniej obciążenie w ilości 18 zł. 55 kr. w. a. przynajmniej odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż resztkującej sumy kapitałnej 3600 zł. m. k. czyli 3675 zł. w. a. z odszkodkami po 5% od dnia 1. stycznia 1867 nadal bieżącymi, pochodzącej z sumy 4000 zł. m. k. z odszkodkami po 5% z mocy skryptu przez Alexandra Gizińskiego we Lwowie dnia 1. lipca 1865 w stanie dłużnym potowby dobro Iwanowicz, dalej Alexandra Gizińskiego a teraz p. Lenowicza hr. Pińskiego wosnej; porównanie na rzecz Zeñi z Głogowskich Gizińskiej zainstalowanej, z mocy dekretu udzielonego po teje wydane, jak Dom 450, pag. 202, n. 133 on. p. Sabiny Czato wosnej, w trzech terminach, t. j. dnia 27. marca 1868, dnia 27. kwietnia 1868 i dnia 4. maja 1868, każda razą o 10% godzienie rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się nominalną wartość teje sumy 3500 zł. m. k. czyli 3675 zł. w. a. austr.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwote 350 zł. w. a. w gotówce, w księżeczce galic. kasj oszczędności podług nominalnej wartości w listach zastawczych lub hipotecznych galicyjskich, lub innych publicznych papierach państwa podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej obliczony, jako zakład (wadym) do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która wzywając oferującemu zatrzymać a do depozytu złożonego zostanie, reszcie zaś współlicytantom po licytacji zwrócić będzie. Od złożenia wadymu wolno wszakże będzie egzekucję prowadzić p. Antonie Skotnickiego, jako na pierwszym miejscu na egzekwowanej sumie hipotekę mającej, gdy sama współlicytować chciała.

3. Najwyższą ofertę obowiązywać jest w 30 dniach po prawomocności uchwały nak licytacyjnej zatwierdzającej cenę ofertowaną cenę kupna, w którą w gotówce lub w księżeczkach galic. kasj oszczędności złożone wadymy się wliczy, do depozytu sądowego na rzecz wierzycieli i egzektu złożyć. Wolno nu stoli także wierzycielności płynne, niezapreżone i nieobciążone praw pierwszeństwa posiadające, o ileby wierzyciele takowe przy kupowaniu pozostawili chcieli, z ofertowaną przez niego cenę kupna skompenzować i z takowej stracić. W takim razie kupujący tymże złożyć cenę kupna niekompenzowaną do depozytu sądowego w powyższym terminie ma złożyć. Tem samem wolno egzekwującemu p. Antonie Skotnickiego, w razie gdyby ona sama najwyższą cenę z ofertowaną, skompenzować i stracić z ofertowanej ceny kupna całą swoją wierzycielność.

4. Chęć kupienia mającym wolno ekstrakt tabularny egzekwującej sumy w tutejszospadowej registraturze przejrzeć.

O czem się wiadomiasia stroju, również wszystkich wierzycieli tabularnych, a mianowicie tych, którzyby po 18. listopada 1867 do tabuli weszli, lub którzyby uchwała licytacyjna z jakiejkolwiekbydż przyczyny doręzoną być nie mogła, na ręce ustanowionego w osobie p. adwokata Dra. Dzidzowskiego kuratora, z zastępstwem p. adwokata Dra. Pfeifera i przez edykta.

Lwów, dnia 30. grudnia 1867.

(323) E d y k t.

Nro. 17951. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, iż w sprawie p. Dra. Adama Morawskiego uprzejmi Feigi Biedermann pol. 16.720 zł. z p. n. na podstawie prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 18. maja 1868 do l. 7243, przymusowa sprzedaż sum 15.000 zł., 16.000 zł., 10.800 zł., razem 44.800 zł. które Feiga Biedermann na funduszach tabularnych Mendla Spierlinga w stanie hierumy dóbr i części Ochotnicy i różnych sum i praw ut. inst. 860, p. 324, u 1 stanu czynnego sub pras. 1. grudnia 1864 do l. 54226 prenotowane, a wedle inst. 860, p. 440, 442 i 443, n. 20, 21, 22 zainstalowane są, zezwolono, i poleca się p. c. k. zastępcy notaryusza Rudolphemu, ażeby teje na termi- niaach na dnia 7. marca 1868, 7. kwietnia 1868

i 7. maja 1868 o godzinie 10tej z rana pod następującymi warunkami przedsięwziąć:

1. Cenę wywołania stanowi wartość nominalna 44.800 zł. w. a.

2. W pierwszych dwóch terminach sumy tylko wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania sprzedane być mają, w trzecim zaś terminie sprzedane będą niżej ceny wywołania za jakąkolwiek obniżoną cenę kupna.

3. Każdy chęć licytowania mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji lub w ciągu takowej do rąk Komisji licytacyjnej złożyć jako wadium sumę 5000 zł. w. a. w gotówce, albo w listach zastawczych galicyjskiego stołowego Towarzystwa kredytowego, lub banku narodowego w Wiedniu, albo w księżeczkach Tarnowskiej kasj oszczędności, albo w obliżających galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego, albo w obliżających długu państwa na okazieciela wystawionych z należaniem do nich nieprzekraczających liczb i talonami, podług ostatniego kursu, jednakowoż nigdy nad wartość nominalną obliżanych.

O tem zawiadomiasia się obie stroju, pp. Mechl Spierlinga, Henryka Rannkela, Antoniego Wicezowskiego Róza z baronów Benetklich Kawocka, c. k. finansowego prokuratora we Lwowie i wszystkich wierzycieli którzyby po dniu 24. sierpnia 1867 do tabuli weszli, lub którzyby rezolucja nie mogła być doręczona przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Hornowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Bondrowskiego, o ustanowieniu, tak jak i przez edykta.

Z rądy c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 23. stycznia 1868.

(353) Concurs.

Nr. 1620. Zu Befegen der Stelle des Postofficiarsleitetes (Stoffe mit dem Gehälte jährlich 600 fl. etc.) gegen Contentionstellung im gleichen Betrage.

Bewerber haben ihre Verträge binnen vier Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen. Von der k. u. k. galic. Post-Direction. Lemberg, den 7. Februar 1868.

Konkurs.

L. 1620. Do obsadzenia posady oficyała postowego ostatniej klasy z placu rocznych 600 zł. z złożeniem kaptu w równej kwocie.

Ubiegający się mają swe prośby wnieść w przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcji pocztowej w Lwowie.

Z e. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 7. lutego 1868.

(352) Concurs.

Nr. 203. Zu Befegen der Stelle des Postofficiarsleitetes in Bukaczowie gegen Dienstvertrag und Contention Stellung pr. 200 fl.

Die Verträge bestehen in der Jahresbestimmung von 100 fl., dem Anteaupaidale per 20 fl. und dem Baupaidale für die Unterhaltung der Botenposten und Bahnhöfe in Bukaczowie per 306 fl. jährlich.

Bewerber haben ihre documentirten Verträge binnen 3 Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. u. k. galic. Post-Direction. Lemberg, am 29. Jänner 1868.

(364) E d y k t.

Nro. 219. Stanistawowski c. k. sąd obwodowy zawiadomiasia niniejszym z miejsca pobytu wiadomego Alexego Rocha, że na podstawie uchwały z 14. grudnia 1864 na 60 zł. przeciw niemu ponownie przez Fischla Goldner na dnia 3. lutego 1868 l. 2680 o resztkującej 50 zł. w. a. wyłożony i ustanowiony w tym celu do postopowania wedk prawa wezwolonego z terminem na 17. marca 1868 o godzinie 9tej z rana dekretowany, kuratorowi p. adwokatom Drowi. Maramoroszowi z substytucją p. adwokata Dra. Maciejowskiego doręczony został.

Z rądy c. k. sądu obwodowego.

Przemysl, dnia 5. lutego 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft. Ces. król. uprzyw. kolej Lwowsko-Czernowiecka.

Skundmwachung. Obwieszczenie.

Wom 15. Februar l. J. angefangen bis auf Weiteres, wird der auf der f. l. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn zu den Civil- und Militär-Stationen eingeführte 20%ige Abzuschlag auf 12% herabgesetzt.

Einseitig die Ausnahmen von diesem Aufschlag bleiben die bisherigen Bestimmungen aufrecht.

Wien, im Februar 1868.

(413) Der Verwaltungsrath. Rada zawiadowcza.